
Rangliste Volksschiessen 2024 mit Lizenz

Rang Name Vorname Jahrgang PLZ/Ort Resultat

1 Dennler Patrick 1988 3368 Bleienbach 99 98

2 Erard Michel 1981 3360 Herzogenbuchsee 99 97

3 Flückiger Paul 1942 4936 Kleindietwil 98 97, 97

4 Gerber Christian 1985 3400 Burgdorf 98 97

5 Schär Patrik 1999 3360 Herzogenbuchsee 98 97

6 Dennler Lilian 1961 3366 Herzogenbuchsee 98 96, 93

7 Dennler Sandra 4932 Lotzwil 98 96

8 Gerber Christian 1998 4950 Huttwil 98 96

9 Nyfeler Soraya 2008 4955 Gondiswil 98 94, 92

10 Trösch Peter 1962 4912 Aarwangen 98 94

11 Rickli Adrian 2012 4950 Huttwil 97 96, 93

12 Baumann Roland 1962 3366 Bettenhausen 97 95

13 Buchmeier Edi 1954 3360 Herzogenbuchsee 97 94

14 Dennler Renè 1957 3360 Herzogenbuchsee 97 94

15 Hofer Peter 1955 3366 Bollodingen 96 95

16 Fankhauser Jonas 2009 4900 Langenthal 96

17 Rickli Hannes 1984 4950 Huttwil 96

18 Künsch Claude 2008 3365 Grasswil 95 92, 93

19 Aegerter Eugen 1939 3366 Bettenhausen 95 92

20 Schär Hans-Jürg 1958 3367 Thörigen 93 90

21 Steiner Hans-Peter 1948 3366 Bettenhausen 93

22 van Leenen Silvia 1979 3362 Niederönz 93

23 Nyfeler Peter 1968 4955 Gondiswil 92

24 Christen Hermann 1946 4944 Auswil 91 88

Rangliste Volksschiessen 2024 ohne Lizenz

Rang Name Vorname Jahrgang PLZ/Ort Resultat



1 Waldraff Florian 2011 3365 Grasswil 98 95

2 Fischer Lucas 1984 3377 Walliswil b. W. 97

3 Lüthi Leanie 3367 Thörigen 96 94

4 Ketelaar Pascal 1993 4528 Zuchwil 96 92

5 Kernen Nicole 3367 Thörigen 96

6 Fischer Jonas 1984 3360 Herzogenbuchsee 96

7 Künsch Luca 2012 3365 Grasswil 94 91, 90

8 Lüthi Yana 3367 Thörigen 94 80

9 Friedli Samuel 2012 3366 Bettenhausen 93 91

10 Aegerter Urs 1966 3366 Bettenhausen 92 91

11 Pfister Ramon 1990 3377 Walliswil b. W. 92 90

12 Hermann Hansruedi 1960 4934 Madiswil 92 90

13 Schär Andrea 1997 4500 Solothurn 92 89

14 Howald Stefan 1962 4932 Lotzwil 92 88

15 Friedli Roland 1979 3366 Bettenhausen 92

16 Käser Gerhard 1961 3367 Thörigen 91 90

17 Grütter Stephan 3367 Thörigen 91 89

18 Mollet Rene 1969 3476 Oschwand 91

19 Zimmermann Martin 1969 3366 Bettenhausen 91

20 Däppen Josh 1999 4543 Deitingen 90 89

21 Wächli Thomas 1962 3367 Thörigen 90 81

22 Bracher Heinz 1946 4934 Madiswil 90

23 Rys Simon 2001 4543 Deitingen 89 87

24 Kofmel Timo 1969 4543 Deitingen 89 87

25 Kipfer Jonas 2014 3367 Thörigen 89 87

26 Künsch Heinz 1980 3365 Grasswil 89 85

27 Däppen Noah 2001 4543 Deitingen 89 81

28 Ruch Hanspeter 1968 3373 Heimenhausen 89

29 Flury Matthias 1995 4553 Subingen 88 86

30 Lüthi Stefan 3367 Thörigen 88

31 Bernhard Hans-Peter 1950 4935 Leimiswil 88

32 Künsch Ursula 1977 3365 Grasswil 87 85

33 Roder Beat 3367 Thörigen 86 84

34 Graf Jasmin 1983 4663 Aarburg 85

35 Schaad Urs 1965 3373 Heimenhausen 85



36 Weber Christian 1985 3360 Herzogenbuchsee 84 77

37 Galli Reto 1987 4543 Deitingen 83 75

38 Schneider Lara 1989 3360 Herzogenbuchsee 83 70

39 Fankhauser Andrin 2010 3367 Thörigen 83

40 Rys Roman 1997 4543 Deitingen 80 76

41 Blumer Werner 1949 4934 Madiswil 78

42 Graf Ramona 1996 4583 Oberbipp 77

43 Richener Simon 1997 4613 Rickenbach 75

44 Klausener Dominic 1994 4500 Solothurn 74 71

Rangliste Volksschiessen 2024 5er Wertung

Rang Name Vorname Jahrgang PLZ/Ort Resultat

1 Fischer Jonas 1984 3360 Herzogenbuchsee 49

2 Fischer Lucas 1984 3377 Walliswil b. W. 49

3 Steiner Hans-Peter 1948 3366 Bettenhausen 49

4 Hermann Hansruedi 1960 4934 Madiswil 49

5 Bracher Heinz 1946 4934 Madiswil 49

6 Schaad Urs 1965 3373 Heimenhausen 49

7 Ruch Gine 1982 3373 Heimenhausen 49

8 Graf Jasmin 1983 4663 Aarburg 47

9 Bernhard Hans-Peter 1950 4935 Leimiswil 47

10 Zimmermann Martin 1969 3366 Bettenhausen 47

11 Blumer Werner 1949 4934 Madiswil 45 44, 44

12 Fankhauser Andrin 2010 3367 Thörigen 44

13 van Leenen Felix 2012 3362 Niederönz 42

14 Schneider Lara 1989 3360 Herzogenbuchsee 41

15 Weber Christian 1985 3360 Herzogenbuchsee 36



16 Fischer Enyo 2014 3360 Herzogenbuchsee 36

17 Fischer Lionel 2011 3360 Herzogenbuchsee 34

Gruppenrangliste Volksschiessen 2024 mit Lizenz

Rang Name Resultat

1 Schlosswald 295

Erard Michel 1981 3360 Herzogenbuchsee 99

Trösch Peter 1962 4912 Aarwangen 98

Gerber Christian 1985 3400 Burgdorf 98 Fr. 30

1 3D 295

Dennler Lilian 1961 3366 Herzogenbuchsee 98

Dennler Sandra 4932 Lotzwil 98

Dennler Patrick 1988 3368 Bleienbach 99 Fr.30

3 Papagallo 293

Dennler Renè 1957 3360 Herzogenbuchsee 97

Nyfeler Soraya 2008 4955 Gondiswil 98

Waldraff Florian 2011 3365 Grasswil 98

3 Lindenholz 293

Rickli Adrian 2012 4950 Huttwil 97

Gerber Christian 1998 4950 Huttwil 98

Flückiger Paul 1942 4936 Kleindietwil 98

5 Lotto 290

Baumann Roland 1962 3366 Bettenhausen 97

Buchmeier Edi 1954 3360 Herzogenbuchsee 97

Hofer Peter 1955 3366 Bollodingen 96



Gruppenrangliste Volksschiessen 2024

Rang Name Resultat

1 Old Boys 278

Aegerter Urs 1966 3366 Bettenhausen 92

Aegerter Eugen 1939 3366 Bettenhausen 95

Zimmermann Martin 1969 3366 Bettenhausen 91 Fr. 21

1 Garteheiziger 278

Fischer Jonas 1984 3360 Herzogenbuchsee 96

Graf Jasmin 1983 4663 Aarburg 85

Fischer Lucas 1984 3377 Walliswil b. W. 97 Fr. 21

1 Samuel 278

Steiner Hans-Peter 1948 3366 Bettenhausen 93

Friedli Roland 1979 3366 Bettenhausen 92

Friedli Samuel 2012 3366 Bettenhausen 93 Fr. 21

1 Kipfis 278

Schär Hans-Jürg 1958 3367 Thörigen 93

Kernen Nicole 3367 Thörigen 96

Kipfer Jonas 2014 3367 Thörigen 89 Fr. 21

1 Klingels 278

Lüthi Stefan 3367 Thörigen 88

Lüthi Leanie 3367 Thörigen 96

Lüthi Yana 3367 Thörigen 94 Fr. 21



6 Vier 277

Däppen Noah 2001 4543 Deitingen 89

Däppen Josh 1999 4543 Deitingen 90

Schär Patrik 1999 3360 Herzogenbuchsee 98

7 Stauffenbach 273

Käser Gerhard 1961 3367 Thörigen 91

Wächli Thomas 1962 3367 Thörigen 90

Howald Stefan 1962 4932 Lotzwil 92

8 Zwei 273

Rys Simon 2001 4543 Deitingen 89

Pfister Ramon 1990 3377 Walliswil b. W. 92

Schär Andrea 1997 4500 Solothurn 92

9 Lindenholz 2 270

Bernhard Hans-Peter 1950 4935 Leimiswil 88

Hermann Hansruedi 1960 4934 Madiswil 92

Bracher Heinz 1946 4934 Madiswil 90

10 Quereinsteiger 268

Künsch Heinz 1980 3365 Grasswil 89

Künsch Ursula 1977 3365 Grasswil 87

Nyfeler Peter 1968 4955 Gondiswil 92

11 Epesse 266

Ruch Hanspeter 1968 3373 Heimenhausen 89

Grütter Stephan 3367 Thörigen 91

Roder Beat 3367 Thörigen 86

12 Eins 259

Kofmel Timo 1969 4543 Deitingen 89

Ketelaar Pascal 1993 4528 Zuchwil 96

Klausener Dominic 1994 4500 Solothurn 74



13 Drei 251

Rys Roman 1997 4543 Deitingen 80

Galli Reto 1987 4543 Deitingen 83

Flury Matthias 1995 4553 Subingen 88


